μελῶν χωριστῶν, τὸν ἀνθρώποις. Λαὸς δὲ τὸ πόνημα μέλεσι. χωρίς :
Mos vulgo receptus est, ut Hydram resecare dicatur, qui rem, quam nequit adsequi, molitur. Hanc imaginem in se transfert, qui priuata commoda publicis anteponit. nam uniuscuiusque bonum, publico continetur. Scorsum certe nec homini priuato, nec principi esse beato licet. Caput enim gerere curam membrorum oportet, ac vicissim membra capitis habere rationem; si saluum esse debet animal, integrum, conseruari. Nam membris, quod resectum est posteaquam reliquorum à societate reuulsim, seorsum esse cepit; hoc ipso scilicet est mortuum. Idem capiti à membris dirempto contingere necesse est. quippe neccaput, nec membra, vivere seorsum possunt. Diuinè & Arriani Epictetus libro IIII. cap. IV: Οἱ γεωργοὶ τὸν δῖα ὁλοδορῶσιν. ὅταν ἐμποδίζωνται τῷ αὐτῷ; οἱ νάυται τῷ λοιδορῶσι: τὸν Καίσαρα τῶν Λοιδοροῦτες; τί εἰ; ὃ γνώσκει οὐδεὶς; τῷ Καίσαρι σύκοι ἀπαγγέλλονται τὰ λεγόμενα; τί οὐδὲ πιεῖ; οἶδεν ὅτι ἀντί τῶν λοιδορουώντας κρατάζει, ὃς ἔχει τίνων ἄρξει: Nonne agricolæ Ioui maledicunt, cum ab illo impediuntur? Nautæ non conuitantur? nunquid maledicere Cæsari desinunt? Ignorat hoc Iupiter? non renuntiatur Cæsari, quid dicatur? Quid ergo facit? Scit si omnes conviciatores supplicio afficeret, se quibus imperaret non habiturum. Hucque spectabat ille qui Syllam monebat, imponendum tandem aliquando finem proscriptioni, si non aliâ de causa: at ideo tamen ut essent quibus posset imperare. Cui dicto allusit Seneca de Augusto loquens lib. I. de Clement cap. 10: Ignouit ab avus tuus vietiis. nam si non ignouisset, quibus imperasset? Sallustium, & Cocceios & Duillios, & totam cohortem primam interioris admissionis, ex aduersariorum castris conscripsit. Nam Domitios, Messallas, Asinios, Cicerones, & quicquid floris erat in ciuitate, clementie sua debebat. His adsident ista Pauli Diaconi lib. V: Gensericus de rerum successu tumidus, dum etiam apud suos superbiret, validus aduersus eum conspiratio est facta. Quorum motione detecta, diuersis ab eo excruciati perire supplicijs. Horum si quidem funeribus non minus virium amisit, quam si exsuperatus belli certamine fuisset. Nec non hæc Choniatæ: Εἴπει Ἰησοῦς αὐτῷ Βασιλέως αὐτόνικον ἐσεληλύθει τὸ πόλιζμα, καὶ οὐδεὶς οὐδεὶς εὐδογεῖν, οὐδὲ ὡς Βασιλέως πέπονται Κάρβων, ταῦτα οὐσι τάλαι, καὶ αὐτοῖς ἐσφένοις, καὶ τρέψαμέντοις ἀπέσησαν, τοῖς τρεπονταῖς εὐρύσσοντο, οὐδὲ ὡς ὁμοφύεσιν αὐτόντοις ἥμέρας προστελέντα. ἀλλ' ὡς αρχικὸς καὶ θῆρ διπίστοις ἵκανως ἀσπιάστοις προστεσών καὶ ἀπημάντοις θρέμμασι, τὸ μὲν αὐχένα κατέταξεν, ἀλλοδοτὸς ἐλάφυσεν ἔγκαπτον, καὶ ἄλλως ἔθετο χειρίσας ἔτερον, τὰ δὲ λοιπὰ κεραυνοῖς καὶ ὄρεσι καὶ βαρεῖθροις Δικαστέοις παρέπεμψεν. Στῶν καὶ τόποις Βασιλέως αὐτόνικον, μὴ πρηγμονεύειν οὐδελγίας τε καὶ απογδῆς μετὰ τῶν προσωέων πληρώματος, η ἐκκοίτας προβάσις παραδοχῆς, ἀλλὰ πολέμῳ ἥλωκύᾳς τῆς πόλεως, πλείστοις οὖν μάλιστε διέφθορε καὶ Φάνισεν, εἰς πολυειδῆς καὶ πολυτελῆς κρατάσθι τὸ δυμοῦ καταμερίζεις ἀλλόχρον: